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وابستگی 11 تروریست 
دستگیر شده به داعش

بخـش سیاسـی- دبیـر شـورای تامیـن اسـتان 
فـارس از وابسـتگی عوامـل تروریسـتی دسـتگیر 

شـده بـه گروهـک تکفیـری داعـش خبـر داد.
و  امنیتـی  سیاسـی،  معـاون  پژوهـش  هـادی 
اجتماعـی اسـتانداری در گفت‌وگـو با ایسـنا گفت: 
بـا توجـه بـه اینکه جریـان تکفیـری و معانـد نظام 
و  از شکسـت در سـوریه  بعـد  بخصـوص داعـش 
عـراق به‌دنبال ایجـاد ناامنی در کشـورهای منطقه 
هسـتند و از طرفی جمهوری اسلامی ایـران نیز از 
امنیتـی بالایـی برخوردار اسـت، آنان بـه تصورخود 
بـه دنبـال رسـوخ در ایـران اسلامی و وارد کـردن 

ضربـه بـوده و هسـتند.
و  اسلامی  ایـران  اینکـه  تصریـح  بـا  پژوهـش 
به‌خصوص اسـتان فـارس از ضریـب امنیتی بالایی 
و  معاندیـن  و در داخـل کشـور  اسـت  برخـوردار 
گروه‌هـای معانـد حضـور وفعالیـت ندارنـد، گفـت: 
در مرزهای گسـترده جمهوری اسلامی نیز عوامل 
تروریسـتی و خرابـکار  همـواره بـه دام نیروهـای 
اطلاعات، سـپاه پاسـداران، نیروی انتظامی و ارتش 

افتاده‌انـد. سـرافراز، 
او بـا بیان اینکه همـواره برای نیروهای تروریسـتی 
گروه‌هـای معانـد و تکفیری، نفوذ به ایران اسلامی 
و انجـام خرابـکاری در این کشـور بسـیار مهم بوده 
اسـت،‌گفت: آنـان قصـد دارنـد اعلام کننـد کـه 
بـه ایـران هـم توانسـته‌اند نفـوذ کـرده و در آنجـا 

عملیـات خرابـکاری انجـام دهند.
پژوهـش تصریـح کـرد: از طرفـی اسـتان فـارس با 
وجـود ضریـب امنیـت بسـیار بـالا، گسـتردگی و 
پهنـاور بـودن و حضـور اقـوام و ادیـان مختلـف، از 
مولفه‌هایـی برخـوردار اسـت که می‌توانـد آن را مد 

نظـر گروه‌هـای معانـد قـرار دهد.
وی تصریـح کـرد: از مدت‌هـا قبـل اشـراف کامـل 
اطلاعاتـی در خصـوص گروهـی کـه قـرار بـود در 
داخـل ایـران و جنوب فـارس به عنوان اسـتانی که 
ترکیـب جمعیتی خاصی دارد، عملیات تروریسـتی 
و خرابکارانـه را دنبـال کنـد وجود داشـت اما قصد 
ایـن بـود که ایـن افـراد به شـکل کامل شناسـایی 

شـده و بتوانیـم همه افـراد را دسـتگیر کنیم.
دبیـر شـورای تامین اسـتان فارس بـا تصریح اینکه 
همـواره هـدف ایـن افـراد و گروه‌هـای تکفیـری 
ایجـاد اختلاف قومـی و مذهبـی خصوصـا بیـن 
عـزاداری  ایـام  در  به‌خصـوص  و  سـنی  و  شـیعه 
محـرم و روزهـای تاسـوعا و عاشـورا اسـت، گفـت: 
ایـن هـدف مـد نظر همیـن کیس دسـتگیر شـده 

بـود. هم 
وی با تاکید براینکه از ابتدای هفته کار دسـتگیری 
ایـن افـراد در نقـاط مختلـف جنوب اسـتان فارس 
آغـاز شـد،‌ تاکید کـرد که همـه این افراد در شـهر 
لار شناسـایی و دسـتگیر نشـده‌اند بلکـه در نقـاط 
مختلـف جنوب فارس از نقاط شـهری و روسـتایی، 

مورد شناسـایی قـرار گرفته‌اند.
پژوهـش بـا بیـان اینکـه برخـی از ایـن افـراد طی 
چهارروز گذشـته دستگیر شـدند، خاطرنشان کرد: 
خوشـبختانه هـر 11 عضو ایـن گروه قبـل از انجام 
هرگونـه عملیـات خرابکارانـه‌ای بـه همـراه بیش از 

100 کیلوگـرم مواد منفجره، دسـتگیر شـدند.
او بـا تصریـح اینکـه اکنـون منطقـه جنـوب فارس 
کاملا امـن و از لوث وجـود معاندیـن و تکفیری‌ها 
پاک‌شـده اسـت،‌ وابسـتگی این افـراد بـه گروهک 
داعـش را تاییـد و اضافه کـرد: این افـراد هیچ‌کدام 

ایرانی نیسـتند.
پژوهـش گفـت: هـدف ایـن افـراد انجـام عملیـات 
انتحـاری در یکی دو حسـینیه و محل تجمع مردم 
در روزهای تاسـوعا و عاشـورای حسینی در جنوب 

اسـتان فارس بوده اسـت.
معـاون سیاسـی اسـتانداری فـارس بـا قدردانـی از 
تمـام نیروهای اطلاعاتـی،‌ امنیتی، انتظامی، سـپاه 
پاسـداران، بسـیج، گفت: همراهی و تعامل مطلوب 
اعضـای شـورای تامیـن اسـتان و همـکاری خـوب 
بـا مسـئولان، در شناسـایی و دسـتگیری  مـردم 

به‌موقـع ایـن افـراد معانـد تاثیرگـذار بوده اسـت.
پژوهـش بـا بیان اینکـه فارس همچنان امن اسـت، 
ایـن امنیـت را مرهون نـگاه تیزبینانه سـربازان امام 
مراسـم  به‌حمـدالله  گفـت:  و  دانسـت  زمان)عـج( 
سـوگواری اباعبـدالله الحسـین)ع( با امنیت و شـور 

کامـل در مناطـق جنوب فـارس برگزار شـد.
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درخواست برجامی ظریف 
از دبیرکل جدید سازمان ملل متحد

»آنتونیو  انتخاب  ایران،  خارجه  امور  وزیر  سیاسی-  بخش 
گوتیرش« را به عنوان دبیرکل آتی سازمان ملل متحد به وی 
تبریک گفت. به گزارش ایسنا ، محمد ظریف در این پیام که از 
سوی غلامعلی خوشرو سفیر ایران در نیویورک به دفتر وی ارسال 
شد، با اشاره به تجارب و سوابق آنتونیو گوتیرش در سطح ملی و 
بین المللی، وی را در بهترین جایگاه برای قرار گرفتن در صدر 

سازمان ملل متحد دانسته است.
وزیر امور خارجه ایران همچنین در پیام تبریک خود خواهان مبارزه 
سازمان ملل متحد با افراطی گری خشن و ایفای نقش موثر و 
کارآمد این سازمان در یافتن راه حلهای مسالمت آمیز و برآمده از 

خواست مردم در یمن و سوریه شده است.
ظریف به ثمررسیدن برجام را مایه افزایش امید در منطقه برشمرده 
و از گوتیرش خواسته است به اجرای کامل برجام و ایفای کامل 
تعهدات همه طرفها طبق این توافق کمک کرده و آن را پیگیری 

کند.
روز  گیری  رای  در  ملل  سازمان  ۱۹۳عضو  ایسنا،   گزارش  به 
پنجشنبه خود آنتونیو گوتیرش را به عنوان دبیرکل آتی این سازمان 

انتخاب کردند.
هفته گذشته شورای امنیت سازمان ملل متحد نیز گوتیرش ۶۷ 
ساله را گزینه ای مناسب برای جانشینی بان کی‌مون، دبیرکل فعلی 

سازمان ملل دانست.
دبیرکلی‌اش  ساله  دوره ۵  دومین  بان کی‌مون،  انتخاب،  این  با 
در سازمان ملل در ۳۱ دسامبر سال جاری پایان خواهد یافت و 
این  ساله  سازمان ۷۱  این  دبیرکل  نهمین  عنوان  به  گوتیرش 

مسوولیت را برعهده خواهد گرفت.
گوتیرش از سال ۱۹۹۵ تا سال ۲۰۰۲ نخست وزیر پرتغال و پس از 
آن به مدت ده سال مسئول کمیسیون آوارگان سازمان ملل متحد 

بوده است.

قطع کامل روابط با ایران،شرط 
عربستانی ها برای کمک به بشار اسد

شرط  و  پیشنهاد  از  سوریه  جمهور  رییس  بخش سیاسی- 
عربستان، برای کمک به او پرده برداشت.

به گزارش ایسنا ، خبرگزاری اسپوتنیک در این ارتباط نوشت : بشار 
اسد فاش کرد که عربستان سعودی به او وعده داده است در صورت 

قطع کامل روابط با ایران، از این کشور حمایت کند.
به گزارش پایگاه خبری العالم ، بشار اسد در مصاحبه با روزنامه 
»پراودا «گفت: به من گفته‌اند که اگر از ایران دور شویم و اعلام 
کنیم که همه روابط خود را با این کشور قطع کرده‌ایم، در کمال 

سادگی و به صورت مستقیم به من کمک خواهند کرد!

انتشار فهرست هدایای مقامات 
ایرانی به همتایان آمریکایی خود

بخش سیاسی- اداره ثبت فدرال آمریکا فهرستی از هدایایی 
که مقامات این کشور در سال‌های گذشته از سوی مقامات سایر 
کشورها دریافت کرده‌اند، منتشر کرده که در این لیست هدایایی 
از سوی محمدجواد ظریف، حسین فریدون و عباس عراقچی به 
آمریکایی‌ها نیز منتشر شده است. به گزارش ایسنا، اداره ثبت فدرال 
آمریکا اقدام به انتشار فهرست هدایای ارزشمندی کرده است که 
مقامات این کشور در طول سالیان گذشته از فردی در دولت‌های 
دیگر کشورها دریافت کرده و طبق قوانین آمریکا باید آن را اعلام 
کنند. بر اساس گزارش پایگاه اینترنتی اداره ثبت فدرال آمریکا، 
در این فهرست نام محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه، حسین 
فریدون مشاور ارشد رئیس‌جمهور و عباس عراقچی معاون وزیر 
امور خارجه ایران به چشم می‌خورد. آن‌طور که در این فهرست آمده 
است ظریف در 16 ژانویه سال 2015 کتابی با عنوان نقاشی‌های 
استاد فرشچیان به ارزش حدودی 40 دلار به جان کری همتای 
این فهرست، حسین  براساس  اعطا کرده است.  آمریکایی خود 
فریدون نیز در 28 سپتامبر سال 2015 یک قالیچه با ارزش حدود 
یک هزار و 100 دلار به وندی شرمن معاون وقت وزیر امور خارجه 
آمریکا و مذاکره‌کننده ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای این کشور 
هدیه داده است. این فهرست همچنین نشان می‌دهد که عباس 
عراقچی در 28 سپتامبر سال 2015 یک فرش به ارزش تقریبی 

یک‌هزار و 150 دلار به وندی شرمن داده است.

شایعه سفر ظریف
 به لوزان سوئیس تکذیب شد

بخش سیاسی- شایعه برنامه سفری وزیر امور خارجه به لوزان 
سوئیس برای شرکت در نشست بررسی اوضاع سوریه تکذیب شد.
به گزارش ایلنا، منابع مطلع اعلام کرده‌اند: خبر منتشر شده در برخی 
خبرگزاری‌ها مبنی بر حضور محمدجواد ظریف در نشست بررسی 
وضعیت سوریه در لوزان سوییس با حضور وزرای امورخارجه امریکا 

و روسیه و برخی کشورهای منطقه، مورد تایید نیست.
برخی منابع گفته‌اند وزیر امور خارجه ایران هیچ برنامه‌ای برای 
حضور در نشست لوزان ندارد.  به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
حل  راه  تنها  است  کرده  تاکید  بارها  ایران  اسلامی  جمهوری 
واقعی سوریه مبارزه جدی و واقعی با گروه‌های تروریستی و قطع 
کمک‌های ارسالی به ٱنها و تعیین سرنوشت سوریه به دست مردم 

این کشور است.
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آیت الله هاشمی رفسنجانی:

صداوسیما سیاست هایش را 
عوض کند

بخش سیاسی- رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید 
کرد:ما می خواستیم این دانشگاه را وقف کنیم تا کسی دست درازی 
نکند، اما فعلا روند وقف دانشگاه را متوقف کرده اند. همانطور که 
مسجد برای کسی نیست، دانشگاه آزاد هم همینطور است. این 
دانشگاه در جهت رشد کشور و خدمت به اسلام و اهل بیت است.

به گزارش ایلنا، آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی در مراسم سی و 
چهارمین سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی که پیش از ظهر پنج 
شنبه در این دانشگاه برگزار شد، گفت: هنوز هم می بینیم برخی ها 
برای دانشگاه آزاد مزاحمت ایجاد می کنند. در چند روز گذشته نیز 
عده ای از پایداری ها در مجلس شورای اسلامی نشستند و با طرحی 
که بر اساس آن مصوب رشته ها را باید وزارت علوم انجام دهد؛ 

طوری برنامه ریختند که به نوعی دست دانشگاه را ببندند.
قانون طبق تصویب مجلس  اساس  بر  در حالی که  افزود:  وی 
شورای اسلامی و شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار بود خودمان 
کارهایمان را انجام دهیم که البته برای تصویب طرح در مجلس 
انقلاب  عالی  شورای  اگر  که  شده  آورده  قیدی  اما  شد،  تلاش 
فرهنگی موضوعی را تصویب کرده باشد، دانشگاه آزاد مستثنی 
است و ما مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی را داریم، اما با این 

وجود همچنان کارشکنی هایی انجام می شود.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: اگر اینها با چند نفر 
مخالف باشند، شهر را خراب می کنند به طوری که شاید آن چند 

نفر را زیر آوار ببرند.
هاشمی رفسنجانی با تاکید بر اینکه در دانشگاه آزاد هیچ کس سهم 
و سهامی ندارد و هیچ کس مالک اینجا نیست، عنوان کرد: زمین ها 
و تجهیزات این دانشگاه برای منافع مادی نیست و ما می خواستیم 
این دانشگاه را وقف کنیم تا کسی دست درازی نکند، اما فعلا روند 
وقف دانشگاه را متوقف کرده اند. همانطور که مسجد برای کسی 
نیست، دانشگاه آزاد هم همینطور است. این دانشگاه در جهت رشد 

کشور و خدمت به اسلام و اهل بیت است.
وی اضافه کرد: البته حسودها و دشمنان انقلاب همیشه در کمین 
هستند که این موضوع نیاز به حراست دارد و باید کاملا مواظب بود. 
اینها باید بیایند و ببینند که کسی از دانشگاه آزاد استفاده شخصی 
ندارد تا وجدانشان راحت تر شود. صداوسیما اگر مشکلی از دانشگاه 
به گوشش برسد؛ در بوق می کند، ولی خبرهای اساسی دانشگاه 

جزو خطوط قرمز صداوسیما است.
رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به تغییر ریاست 
صداوسیما اظهار داشت: ان شاءالله رئیس جدیدی که به صداوسیما 
آمده است سیاستش عوض شود. اگر همین نمایشگاهی که امروز 
در حاشیه این مراسم برگزار شد؛ منعکس شود، مردم دانشگاه آزاد 

را خواهند شناخت.

لاوروف: روسیه و ایران حامی مبارزه 
با تروریسم در سوریه هستند

بخش سیاسی- سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در 
جریان کنفرانس مطبوعاتی نتایج همایش گروه حمایت بین المللی 
از سوریه در وین، اعلام کرد که روسیه و ایران در سوریه ازتلاش 

برای مبارزه با تروریسم جانبداری می کنند.
به گزارش ایرنا، در نشست اخیر گروه حامیان بین المللی سوریه 
که با حضور وزیران خارجه کشورهای عضو از جمله محمد جواد 
ظریف وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، راهکارهای 
حمایت از سوریه در مقابل بحران کنونی و آینده این کشور مورد 

بررسی قرار گرفت.
اسپوتنیک پنجشنبه به نقل از اظهارات لاوروف نوشت: ایران و 
روسیه از مبارزه با تروریسم جانبداری می کنند و ما با وجود همه 
ضعف هایی که ارتش سوریه دارد، »روی زمین« ارتش و نیروی 

ثمربخش واقعی دیگری جز نظامیان سوری را نمی بینیم.
وزیر امور خارجه روسیه با بیان اینکه برای از بین بردن بحران 
کنونی تلاش مشترک لازم و ضروری است، از برپایی دور متناوب 
مذاکرات گروه بین المللی مامور حل اختلاف بین طرفین سوری 
خبر داد. وی گفت: کار های مقدماتی برای این امر انجام شده 
تا دیدار نوبتی برگزار شود و در چارچوب آن همه طرف ها باید با 
استفان دی میستورا نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور 

سوریه همکاری ثمربخش داشته باشند.
لاوروف همچنین تاکید کرده است که اکنون تمامی شانس ها 
برای خروج از وضع کنونی و اجرای راه حل سیاسی در سوریه 

وجود دارد.
بیش از پنج سال قبل آمریکا در راس گروهی از کشورهای غربی 
عربی بویژه عربستان سعودی و همچنین همراهی گسترده رژیم 
صهیونیستی، تندروترین تروریست ها از کشورهای مختلف جهان 
حتی اروپایی را در گروه های داعش، جبهه النصره، احرارالشام و 
جیش الاسلام با حمایت های مالی، تسلیحاتی و اطلاعاتی سازمان 
داد و برای جنگ شهرها به سوریه گسیل کرد که مرگ ده ها هزار 
نفر بویژه زنان و کودکان، آوارگی میلیون ها تن و نابودی تقریبا 

تمامی زیرساخت ها این کشور را در پی داشته است.

خبر
مرعشی در همایش اصلاح طلبان:

از ریاست عارف 
حمایت می کنیم

کارگزاران  حزب  سخنگوی  سیاسی-  بخش 
محمدرضا  تا  کرد  امیدواری  ابراز  سازندگی 
عارف ریاست مجلس شورای اسلامی را برعهده 

بگیرد.
نشست  در  مرعشی  حسین  ایلنا،  گزارش  به 
شورای  استان های  انتخاباتی  فعالان  هم اندیشی 
عالی سیاست گذاری که در تالار نیایش سعادت 
اعضای ستاد  از زحمات همه  برگزار شد، گفت: 
تشکر می کنم و به خصوص از دکتر عارف سپاس 
داشتند  عهده  بر  را  ستاد  ریاست  که  دارم  ویژه 
برعهده  نیز  را  مجلس  ریاست  ایشان  ان شاالله  و 

بگیرند.
وی با بیان اینکه پیام انتخابات مجلس دهم این 
اظهار  نیست،  طردشدنی  جناحی  هیچ  که  بود 
در  اصولگرایان  ساله  دوازده  حاکمیت  داشت: 
مجالس هفتم،  هشتم و نهم به لطف خدا پایان 
دلسوزان  وظیفه  مهمترین  امروز  و  است  یافته 
انقلاب، امام )ره( و کشور استفاده از دستاوردهای 

انتخابات مجلس دهم است.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به تشکیل 
در  ما  دوستان  کرد:   تصریح  امید  فراکسیون 
را  امید  فراکسیون  و  کردند  همت  دهم  مجلس 
تشکیل دادند و ما انتظارمان از منتخبان مردم و 
نیز کسانی که به طور خاص در لیست امید قرار 
داشته اند این است که در آینده در قالب یک کار 
نقش آفرینی  مجلس  امید  فراکسیون  در  جمعی 

کند.
مرعشی با بیان اینکه در خارج از مجلس نیز باید 
عملکرد  دهم  مجلس  دستاوردهای  بر  تکیه  با 
خود را برنامه ریزی کنیم خاطرنشان کرد: ما باید 
انتخابات مجلس  از سرمایه ای که در  با استفاده 
دهم به دست آوردیم یکپارچگی و وحدت میان 

اصلاح طلبان را ادامه دهیم.

کمالی در همایش اصلاح طلبان:

باید به عهدمان با مردم 
وفادار باشیم

بخش سیاسی- دبیرکل حزب اسلامی کار تاکید 
بستیم  مردم  با  که  عهدی  به  نسبت  باید  کرد: 

وفادار باشیم.
نشست  در  کمالی  حسین  ایلنا،  گزارش  به 
شورای  استان های  انتخاباتی  فعالان  هم اندیشی 
تالار  در  امروز  صبح  از  که  سیاست گذاری  عالی 
نیایش سعادت آباد در حال برگزاری است، گفت: 
برای اولین بار انتخاباتی را پشت سر گذاشتیم که 

همه چیز حساب شده بود.
وی با بیان اینکه باید نسبت به عهدی که با مردم 
این  در  ما  داشت:  اظهار  باشیم،  وفادار  بستیم 
انتخابات یک برنامه کلی به مردم ارائه کردیم و 
تصمیم گرفتیم که اگر مردم به ما رای دهند آن 
برنامه را به اجرا در آوریم؛ بنابراین باید به عهدی 
که با مردم بسته ایم عمل کنیم و به آن وفا کنیم 
اصلاح طلبان  از  درستی  رفتار  آن ها  اگر  که  چرا 
نبینند یا ما آنچه گفته ایم را فراموش کنیم جامعه 

از ما روی برمی گرداند.
اینکه  بیان  با  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  این 
نمایندگانی که در لیست امید قرار گرفته اند و بر 
و  حیثیت  باید حساب  آورده اند  رای  اساس  این 
را که در گروی  آبروی همه اصلاح طلبان کشور 
انتخابات مجلس گذاشته شد بکنند، تصریح کرد: 
این طور نباشد که فکر کنند خودشان به صحنه 
تنها  و  ببرند  جلو  را  کار  باید  خودشان  آمدند،  

خودشان باید تصمیم بگیرند.
کمالی ادامه داد: ما در یک تصمیم جمعی به این 
برنامه  پیروزی رسیدیم، در یک تصمیم جمعی 
دادیم و در یک تصمیم جمعی نیز برنامه را اجرا 

کنیم.
اینکه  بر  تاکید  با  کار  اسلامی  حزب  دبیرکل 
اصلاح طلبان برای اجرای برنامه هایشان نیاز دارند 
باشند  اختیار داشته  را در  هیأت رئیسه مجلس 
تصریح کرد: شایسته اصلاح طلبان نیست که در 
برخی از تعارفات و یا بحث و گفت وگوهایی که 
این روزها صورت می گیرد وارد شوند که اگر این 
در  آن ها  سابقه  مخرب  باشد  داشته  ادامه  اتفاق 

دیدگاه مردم خواهد شد.
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امید  فراکسیون  رییس  سياسی-  بخش 
است  قرار  اگر  اینکه  بیان  با  دهم  مجلس 
عده ای مسیر دیگری را دنبال کنند صادقانه 
در  آگاهانه  ما  داشت:  بگویند،اظهار  مردم  به 
انتخابات برای ائتلاف لیست امید هزینه دادیم 
و کسانی را در این لیست قرار دادیم که باعث 

قهر بعضی از اصلاح طلبان شد.
عارف  محمدرضا  »انتخاب«،  گزارش  به 
رئیس فراکسیون امید صبح امروز در نشست 
اینکه  بیان  با  کشور  اصلاح طلبان  شوراهای 
شورای اصلاح طلبان در استان ها نقش محوری 
اسفند داشتند گفت:  در خلق حماسه هفت 
جوانان نیز در استان ها و تهران نقش محوری 
این  خلق  و  کردند  ایفا  پیروزی  این  در  را 
حماسه بخصوص در تهران مسئولیت بزرگی 

را بر دوش اصلاحات قرار داده است.
وی افزود: ارزیابی عملکرد اصلاح طلبان امری 
مهم و ضروری است و از این رو این برنامه و 

جلسه تشکیل شده است.
جبهه  اینکه  بیان  با  عارف  فارس،  نوشته  به 
شورای  چتر  زیر  بار  اولین  برای  اصلاحات 
سیاست گذاری قرار گرفت گفت: حفظ انسجام 

و وحدت خواسته همه اصلاح طلبان است.
اینکه  بیان  با  دهم  امید  فراکسیون  رئیس 
فضایی  در  را  خود  قوت های  و  ضعف ها  باید 

آینده نشان دهد اظهار داشت: در خرداد  برای  تا راهی  کارشناسی بررسی کنیم 
94، پیروزی بزرگی اتفاق افتاد ولی باید این را در نظر داشت که انتخابات ریاست 
جمهوری سال 96 را در پیش داریم و همچنین انتخابات شوراهای سال آتی نیازمند 

برنامه ریزی است و از این حیث وقت کم است.
عارف ضمن تشکر از مردم به خاطر نگاه به لیست امید گفت: این پیروزی با توجه 
به رهنمودهای رهبر انقلاب صورت گرفت و لازم است هم از ایشان و هم از دولت و 

نیروهای نظامی و امنیتی تشکر کنیم.
پیروزی  به  تدبیر در خرداد 92  و  امید  اینکه عقلانیت،   بر  تاکید  با  ادامه  وی در 
رسید گفت: مطالبه مردم از نخبگانشان در ادامه این مسیر است و باید بدانیم که 

پاسخگوی مردم هستیم.
عارف با بیان اینکه بر این باوریم 8 سال دولت گذشته قابل دوام نبود گفت: مسیر 

انقلاب، مسیری متفاوت از آن چیزی بود که در این 8 سال طی شد.
وی خاطرنشان کرد: انتخابات اسفند 94 بعد از خرداد 92 در دستور کار اصلاحات 

قرار گرفت و در این مدت اصلا ح طلبان راهبردهای خود را مطرح کردند.
عارف با تشریح اولویت های  اصلاح طلبان اظهار داشت: اولویت منافع ملی در کنار 

منافع حزبی در دستور کار قرار گرفت و به طور عمده از منافع حزبی گذشت شد.
وی افزود: همچنین توجه به نقطه نظرات اصلاح طلبان در سطح کشور در اولویت 

دیگر اصلاح طلبان برای میل به پیروزی قرار گرفت.
عارف با تاکید بر اینکه ائتلاف امید در گام دوم موفق شد گفت: ولی اسفند 94 ادامه 

خرداد 92 بود و بار سنگینی بر دوش ما برای ادامه مسیر وجود دارد.
رئیس فراکسیون امید با بیان اینکه علی رغم برخی برخوردهای غیرقانونی تحمل 
رونق  نمی توانست جز  ما  دادیم گفت: شعار  قرار  امید  و  ارامش  را  مبنا  و  کردیم 
اقتصادی باشد و برای عملیاتی کردن آن میثاق بسته ایم که اگر پیروز شویم این 

تعهد ما به مردم است.
وی افزود: باید به این نکته توجه کنیم خیلی ها به خاطر برنامه به ما رای دادند و 

پیروزی ما برنامه ای بود.
نگاهی  گفتمانی،  نگاه  داد:  ادامه  عارف 
برنامه ای است و به همین دلیل یک لیست 

به طور کامل رای آورد.
رئیس فراکسیون امید در همین زمینه افزود: 
فکر  اینطور  پیروزی  این  از  بعد  نمی توانیم 
کنیم که برای انتخابات آتی خدا بزرگ است 

و باید بدانیم که مردم مطالبه خواهند کرد.
وی با خطاب قرار دادن منتخبین اصلاح طلب 
مجلس دهم گفت: خواهشم این است که بر 
تعهد خود وفادار بمانید و بدانید که سرمایه 
اصلاح طلبان  ما  و  اسلامی  جمهوری  نظام 

حضور مردم است.
به  را  نباید دوم خرداد 76  داد:  ادامه  عارف 
سوم تیر 84 تبدیل می کردیم و باید این را 
بدانیم که گام دوم قابل استمرار است و باید 
خرداد  سوم  همان  که  خود  سوم  گام  برای 

آینده است خود را آماده کنیم.
مسیر  اصلاحات  مسیر  اینکه  بیان  با  وی 
گفت:  است  انقلاب  آرمان های  و  حاکمیت 
خود را از بدنه انقلاب می دانیم و اصلاحات 
مقدم  در خط  سیاسی  تمام صحنه های  در 

انقلاب بوده است.
با  دهم  مجلس  در  امید  فراکسیون  رئیس 
اشاره به اینکه بحث هایی به گوش می رسد 
که ائتلاف امید تا درب مجلس بوده است گفت: اتفاقا بعد از درب مجلس کار ائتلاف 

امید شروع می شود و در ورود به مجلس باید ائتلاف امید را تکرار کنیم.
عارف با بیان اینکه بدانید که عمل به تعهد ما از شنبه 8 خرداد شروع می شود گفت: 

همه باید به فراکسیون و نظر جمع تعهد داشته باشند.
وی با بیان اینکه بحث هایی از ایجاد فراکسیون های دیگر به گوش می رسد گفت: به 
عنوان عضوی از فراکسیون امید تعجب می کنم و باید بگویم همه منتخبین لیست 

امید وفادار به لیست بمانند چون باید پاسخگوی مطالبات مردم باشند.
رئیس فراکسیون امید در مجلس دهم افزود: اقتصاد و معیشت اولویت ما است و 

برای حل آن نیازمند فراکسیون قوی هستیم.
پس  باشیم  داشته  مقتدری  فراکسیون  مجلس  در  نتوانیم  اگر  اینکه  بیان  با  وی 
می خواهیم چه کار کنیم گفت: ما آگاهانه در انتخابات برای لیست امید هزینه دادیم 

و کسانی را در لیست قرار دادیم که باعث قهر برخی از اصلاح طلبان شد.
اگر  عده ای  گفت:  است  شده  تشکیل  به سختی  ائتلاف  این  اینکه  بیان  با  عارف 
می خواهند از این تعهدشان عدول کنند با صراحت با مردم صحبت کنند. این عده 

بدانند که مسیر تمام نشده و ما به اتحاد نیاز داریم.
وی با بیان اینکه برنامه سوم دولت اصلاحات بهترین عملکرد را در دوران پس از 
و در قدرت  نکنید  استفاده  این ظرفیت  از  نمی خواهید  انقلاب داشت گفت: چرا 

نمانید.
اکثریت  عدم  بر  مبنی  رسانه ها  توسط  شده  منتشر  آمارهای  به  اشاره  با  عارف 
عددسازی  و  بعضی ها چقدر خوشحال اند  گفت:  دهم  در مجلس  امید  فراکسیون 
می کنند. ما عددسازی نکرده ایم و هیچ وقت برای رسیدن به قدرت از اخلاق عدول 

نکرده ایم.
وی افزود: رقبا روز اول و دوم مجلس قدرت فراکسیون امید را خواهند دید.

عارف در پایان تاکید کرد: همه منتخبین لیست امید به تعهدات خود پایدار بمانند 
و حفظ اتحاد را برنامه خود قرار دهند.

محمدرضا عارف:

روز اول و دوم مجلس قدرت ما را خواهيد ديد

هم اندیشی  نشست  چهارشنبه،  عصر  بخش سياسی- 
فراکسیون های امید و اصولگرایان مجلس دهم با حضور 
اصلاح طلبان،  جلسه  در  شد.  برگزار  گروه  دو  منتخبان 
با اجماع  و  به تصویب رسید  امید  اساسنامه فراکسیون 
اعضای  همچنین  شد.  فراکسیون  رئیس  عارف  نظر، 
انتخاب  اعضا  با رأی  فراکسیون  این  هیأت رئیسه موقت 

شدند.
اصلاح طلبان،  جلسه  با  همزمان  »تابناک«  گزارش  به 
جلسه دیگری نیز با حضور منتخبان اصولگرا در مکان 
دیگری تشکیل شد. به گفته امیر خجسته، منتخب مردم 
در  منتخب مجلس دهم  این نشست 131  در  همدان، 

جلسه حضور داشتند.
فراکسیون  جلسه  در  اصولگرا  منتخبان  پرشمار  حضور 
فراگیر، معادلات موجود بر سر انتخاب رئیس مجلس را 
قدری پیچیده کرده است. در جلسه گذشته این دو طیف 
تعداد فراکسیون امید بیشتر بود و در این جلسه تعداد 
اصولگرایان بیشتر و همین باعث شده است تا ابهام بر سر 

ریاست مجلس همچنان ادامه داشته باشد.
این  تابناک در خصوص  با  الیاس حضرتی در گفت وگو 
فراکسیون  روز گذشته  اظهار داشت: در جلسه  موضوع 
این به معنای  اما  امید، دقیقاً 105 تن حضور داشتند؛ 
آن نیست که اعضای این فراکسیون 105 نفر بوده است، 
بلکه همیشه و در هر جلسه ای، حدود 30 تا 40 درصد 

افراد غایب هستند.
این نماینده منتخب تهران در ادامه افزود: بسیار اتفاق 
می افتد که تعدادی از نمایندگان به دلایل مختلف موفق 

به حضور در مجلس نشوند؛ برخی در شهرستان حضور 
دارند و برخی دیگر در جلسات همزمان شرکت می کنند؛ 
بنابراین، همیشه تعدادی نمی توانند در جلسات باشند، 
حتی جلسات خود مجلس نیز به همین صورت برگزار 
نماینده،  نفر   290 از  گاهی  ای  که  گونه  به  می شود، 

مجلس با 200 نفر و حتی کمتر نیز تشکیل می شود.
اعضای  تعداد  از  شما  برآورد  اینکه  به  پاسخ  در  وی 
فراکسیون امید به چه صورت است و میزان تأثیر گذاری 
آن در انتخاب رئیس مجلس تا چه حدی است، گفت: 
فراکسیون  دو  تشکیل  به  توجه  با  کنونی،  شرایط  در 
امید و فراگیر، حالت بینابینی ایجاد شده و رقابت بسیار 
از  تن  شصت  حدود  گفت:  وی  دارد.  وجود  تنگاتنگی 
البته  بود؛  خواهند  بازی  نهایی  تعیین کننده  مستقلان 
با چه گرایشی بیشتر همراهی  این دارد که  به  بستگی 
قرار  که  کرد  پیش بینی  نمی توان  فعلًا  بنابراین،  کنند؛ 
همین  قدر  ولی  دهد،  رخ  اتفاقی  چه  مجلس  در  است 
رقابت  و لاریجانی،  عارف  بین  رقابت  که  می توان گفت 

نزدیک و در عین  حال دوستانه ای خواهد بود.
این نماینده مجلس در پاسخ به اینکه اعضای فراکسیون 
ولی  دارند،  اختیار  در  را  اکثریت  می کنند،  اعلام  امید 
تعداد حاضران در جلسه فراکسیون فراگیر بیشتر بوده، 
این موضوع را چگونه ارزیابی می کنید، گفت: البته در این 
 بین، گاهی شیطنت هایی هم می شود. در جلسه گذشته، 
فراگیر 130  فراکسیون  تعداد  و  بود  نفر  ما 158  تعداد 
اعلام شد، ولی بعد از اینکه ما رقم را اعلام کردیم، آن ها 

 هم تعداد خود را بالا بردند.

مستقل ها  اگر  می کنم  فکر  من  حال  این  با  گفت:  وی 
هم بین دو فراکسیون تقسیم شوند، اعضای هر یک از 
فراکسیون ها، تقریباً مساوی خواهد بود و احتمالاً اعضای 
فراکسیون امید، چیزی حدود 150 نفر و تعداد فراکسیون 

اصولگرایان حدود 140 یا کمتر باشد.
اینکه  برای  مبنای شما  اینکه  به  پاسخ  نماینده در  این 
است، چیست  بیشتر  اصولگرایان  از  اصلاح طلبان  تعداد 
گفت: بر اساس لیست کاندیداهایی که در لیست امید 
می توان  بنابراین  است؛  مشخص  تعداد  گرفته اند،  قرار 
از  هم  عده ای  البته  هستند؛  نفر  چند  تعداد  گفت، 
اصولگرایان هستند که در لیست امید بودند که این ها را 

نیز در نظر گرفته ایم.
این نماینده منتخب گفت: این حرف که برخی اصولگرایان 
با نام اصلاح طلبی وارد مجلس شده اند، درست است؛ اما 
باید این نکته را نیز در نظر گرفت، افرادی نیز هستند که 
اصلاح طلب بودند و در لیست اصولگرایان قرار گرفته اند. 
نظر  اصولگرایی،  ضمن  در  که  هستند  برخی  همچنین 

دیگری درباره ریاست مجلس دارند.
این نماینده در پایان گفت: در اوضاع کنونی، پیش بینی 
رئیس مجلس قدری سخت است، ولی باید جلو رفت و 

دید قرار است در روزهای آتی چه اتفاقاتی رخ دهد.
بنا بر گفته های منتخبان مجلس و با توجه به زورآزمایی 
روز گذشته دو جناح سیاسی، به نظر می رسد، همچنان 
تکیه  و  است  اصولگرایان  به سمت  ترازو  کفه  سنگینی 
نیز  دیگر  دوره  یک  برای  ریاست  کرسی  بر  لاریجانی 

تضمین  شده خواهد بود.

الیاس حضرتی:

درباره تعداد اعضای فراکسیون امید شیطنت صورت می گیرد
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علیرضا قربانی
بخش سیاسی- اخیراً شایعاتی مبنی بر استعفا یا برکناری علی 
جنتی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، مطرح شده و سخن از گزینه‌های 
جانشین برای او هم به میان آمده است اما استعفا یا برکناری وی چه 

دلایلی می‌تواند داشته باشد؟
به گزارش ایسنا، صبح روز بیست‌وچهارم مردادماه ۱۳۹۲، صحن علنی 
مجلس شورای اسلامی میزبان برگزاری جلسۀ رأی اعتماد به وزرای 
کابینۀ دولت یازدهم است و علی جنتی گزینۀ پیشنهادی حسن روحانی 
برای تصدی وزارت فرهنگ و ارشاد نیز خود را آماده کرده تا پشت 
تریبون قرار ‌گیرد و در برابر پارلمانتاریست‌های اصولگرای قوه مقننه که 
این وزارتخانه را یک »قرارگاه بزرگ فرهنگی« و مدافع »حقوق، دین 
و رأی ملت در زمان صلح، جنگ، تهدید و شبیخون« توصیف کرده‌اند، 

از برنامه‌هایش دفاع کند و پاسخی قانع‌کننده به اظهارات »دلواپسان«ی 
دهد که معتقدند موضوع »تهاجم فرهنگی« در رویکرد او برای ادارۀ این 

وزاتخانه »به‌طور پررنگ مطرح نشده« است.
اظهارات مجلس‌نشینانی مانند جواد کریمی قدوسی که دوران گذشتۀ 
با »فجایع« فراموش‌نشدنی همراه  را  ارشاد اسلامی  وزارت فرهنگ و 
می‌داند و از فیلم‌ها و کتاب‌هایی که در دوران اصلاحات مجوز اکران و 
انتشار گرفته‌اند، دلِ خوشی ندارد؛ یا چون حمید رسایی که از ارادت فکری 
علی جنتی به وزیر ارشاد دولت نخست اصلاحات، »احساس خطر« کرده‌ 
و »همۀ دغدغه‌اش این است که آقای جنتی بداند که تنها باید به رهبر 

انقلاب ارادت فکری داشته باشد.«
چندساعتی از جلسه صرف ارائه نطق نمایندگان موافق و مخالف گزینۀ 
پیشنهادی دولت برای وزارت ارشاد شد؛ دو طرف هرچه در توان داشتند، 
خرج کردند، جنتی هم تمام هشدارها، مخالفت‌ها و موافقت‌های نمایندگان 
را شنید و درنهایت پشت تریبون قرار گرفت تا ابتدا بر »آمادگی«اش برای 
تصدیِ این »پست سنگین«، تأکید کند و سپس سخنانش را این‌گونه 
ادامه دهد: »در روزگاری نامزد فرهنگ شده‌ام که جمع کثیری از نخبگان 
فرهنگ دینی و اهالی فرهنگ و هنر از این حرفه فاصله گرفته‌اند و 
تنش‌های بی‌حاصل، برخوردهای بیجا، نسنجیده، و کشمکش‌های بی‌ثمر 

جای برخوردهای سازنده و تضارب آراء را گرفته است...«
او نطقش را با اشاره به پیشینۀ تاریخی و تمدنی ایران پی گرفت، از »جای 
خالی اسلام رحمانی در برخورد با اهالی فرهنگ و هنر« سخن گفت، 
هنرمندان را »تشنۀ برخوردهای کریمانه« دانست، به سپرده‌شدن مدیریت 
تأکید کرد، کاهش دغدغۀ معیشتی »صاحبان  به »اهلش«  فرهنگی، 
اندیشه و قلم« به کمترین حد ممکن را از جمله برنامه‌هایش برشمرد 
و در پایانِ نطقِ نه‌چندان طولانی‌اش، با بیان این‌که »دیدگاه‌های علما، 
روحانیون و مراجع عظام تقلید، سرمایۀ بزرگ، ارزشمند و از پشتوانه‌های 
فعالیت‌های فرهنگی« او در صورت تصدی این پست خواهند بود، خود را 

»اهل همفکری و مشورت‌پذیری« توصیف کرد.
جنتی که سخنانش را خاتمه داد، مجلس وارد نوبت رأی‌گیری شد و با 
۲۳۴ رأی موافق در برابر ۳۶ رأی مخالف و ۱۲ رأی ممتنع، فرزند ارشد 
دبیر شورای نگهبان را به‌عنوان یازدهمین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 

راهی ساختمان خیابان کمال‌الملک تهران کرد.
***

بیشتر از شش‌ماه از آغاز به کار جنتی در ارشاد نگذشته بود که او برای پاسخ 
دادن به پرسش‌های حمید رسایی دربارۀ انتشار مقاله جنجالی »روزنامه 
»ترویج  آنچه  و  زنان  خوانندگی  خم،  غدیر  واقعۀ  خصوص  در  بهار« 
اباحه‌گری« خوانده شد، به مجلس رفت تا توضیحاتی ارائه دهد؛ توضیحاتی 
که البته در نهایت نمایندگان را قانع نکرد و جنتی به‌عنوان سومین وزیر 

دولت حسن روحانی، با کارت زرد بهارستانی‌ها به محل کارش بازگشت.
نیافته  با جنتی هنوز پایان  البته کار نمایندگان و به‌ویژه حمید رسایی 
بود، از اوایل سال ۹۳ در مجلس زمزمه‌هایی مبنی بر طرح استیضاح او 
توسط چهره‌های نزدیک به جبهۀ پایداری و از جمله خود رسایی شنیده 
و برای عملی‌کردنش امضاهایی نیز جمع‌آوری شد، اما نهایتاً با در اولویت 
قرارگرفتن استیضاح رضا فرجی‌دانا، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، او  به 

سپر بلای جنتی بدل شد و نمایندگان طرح استیضاح وزیر ارشاد را در میانۀ 
راه رها کردند. اختلاف‌نظرهای مجلس‌نشینان با وزیر ارشاد همچنان ادامه 
داشت و در مهرماه ۹۳، موضوع صدور مجوز اکران برای فیلم »قصه‌ها«ی 
رخشان بنی‌اعتماد و هفت فیلم دیگر، دستاویزی تازه برای آغاز دور جدید 
کشمکش‌ها میان مجلس و دولت را فراهم کرد که در نهایت پس از حدود 
یک‌سال بحث و جدل، از میان آن هشت فیلم، چهار فیلمِ »قصه‌ها«، 
»گس«، »پاداش« و »نقشِ نگار« اکران عمومی را تجربه کردند و »خانۀ 

پدری« هم تنها پس از ۲۴ ساعت، با سالن‌های نمایش خداحافظی کرد.
آخرین سکانس رویارویی مجلس نهم با وزیر ارشاد نیز به جلسۀ روز ۱۹ 
خردادماه ۹۴ بازمی‌گردد که برخی نمایندگان پرسشی دربارۀ »محدودیت 
مطبوعات در انتشار اخبار مربوط به کرسنت« را مطرح کردند و این‌بار 
هم جنتی نتوانست توضیحات قانع‌کننده‌ای را به پارلمان‌نشینان ارائه دهد؛ 
چنان که در نهایت با دریافت کارت زرد دوم، صحن علنی مجلس را 

ترک کرد.
***

چندی بعد، با اکران فیلم »رستاخیز« ساختۀ احمدرضا درویش در ۲۴ تیرماه 
۹۴ و توقف نمایشش در همان روز، ماجرای تازه‌ای دامن‌گیر وزارت ارشاد 
شد که ظاهراً بیش از آن‌که به مضمون فیلم مربوط باشد، به نمایش 
سیمای ابوالفضل العباس )ع( در آن مرتبط بود، به شکلی که دفتر آیت‌الله 
وحید خراسانی در اطلاعیه‌ای تماشای این فیلم را برای مقلدانش جایز 
ندانست و آیت‌الله مکارم شیرازی هم در نامه‌ای به رئیس سازمان سینمایی 
ضمن انتقاد از رستاخیز، خطاب به وی نوشت: »عدۀ قابل‌توجهی به دفتر 
ما شکایت کرده‌اند که چرا در فیلم رستاخیز، چهرۀ حضرت قمر بنی‌هاشم... 
به‌طور مشخص نشان داده شده و می‌دانیم این کار آثار نامطلوبی دارد و نیز 
به بعضی از وقایع تاریخی آن ایراد کرده‌اند. آیا بنا بر این است که سازمان 

سینمایی قداست مقدسات را بشکند و از خطوط قرمز بگذرد؟!«
انتقادات به اکران رستاخیز به همین‌جا ختم نشد و با واکنش‌های آیت‌الله 
علوی گرگانی، مرجع تقلید و آیت‌الله مرتضی مقتدایی، دبیر شورای عالی 
حوزه علمیه قم از یک سو و برگزاری تجمع اعتراضی مقابل وزارت ارشاد از 
سوی دیگر ادامه یافت تا در نهایت علی جنتی که پیش از این رستاخیز را 
»منطبق با تاریخ صحیح عاشورا« خوانده بود، در اظهاراتی تازه با بیان اینکه 
»نمی‌خواستیم جشن هسته‌ای تحت الشعاع این موضوع قرار بگیرد«، 

اکران مجدد فیلم را به گفتۀ خودش به »تعویق« اندازد.
البته هنوز هم ماجرای اکران رستاخیز و حواشی‌اش با وزارت ارشاد و 
مسئولانش همراه است و جنتی در آخرین اظهارنظرش پس از طرح 
شکایت و ادعای خسارت از سوی مالکان فیلم، بر نبود مانعی برای اکران 
رستاخیز تأکید کرده؛ هرچند که روند حوادث نشان می‌دهد که اختلافات 

در این زمینه در سطحی فراتر از اختیارات وزارت ارشاد هم مطرح است.
موضوعی که خود وزیر ارشاد نیز در گفت‌وگویی در نخستین ماه‌های 
مسئولیتش به آن اشاره کرده است: »یکی از شعارهایی که از بدو تشکیل 
دولت یازدهم به‌خصوص از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی می‌شنویم، 
ایستادن پای مجوزهاست. در مواردی مثل »روز رستاخیز« یا نمایش 
حمایت  شاهد  شد،  متوقف  روزی  چند  که  داغ«  تخم‌مرغ  »تانگوی 
معاونت هنری از مجوزهای صادرشده بودیم اما در بخش‌هایی آنقدر فشار 
غیررسمی زیاد است که به‌نظر می‌رسد مسئولان ترجیح می‌دهند مجوز 

صادر نکنند تا از دردسرهای بعدی خلاص شوند. به طور خاص... چندین 
کنسرت با حمله گروه‌های خودسر و تندرو مواجه شد و در نهایت در برخی 
از شهرستان‌ها مجوز کنسرت نمی‌دهند. انگار گروه‌های خودسر حرفشان 

را پیش برده‌اند.«
سخنانی که البته بخشی از آن هنوز هم تازگی دارد، چرا که لغو پی‌درپی 
کنسرت‌ها در تهران و شهرستان‌ها با دلایل مختلف، از تقارن با ایام 
عزاداری گرفته تا تشییع پیکر شهدا و گاهی هم تنها با فشار نیروهای 
خودسر، همچنان انجام می‌شود و اخیراً نیز با طرح دلایلی چون لزوم 
حفظ »قداست حرم اهل بیت )ع(« و این‌که »حریم حرم امام رضا )ع( 
تنها ۵۰ هکتار رواق و صحن نیست«، دامنه گسترده‌تری یافته و عملًا 
امکان برگزاری کنسرت را در شهرهای زیارتی چون قم و مشهد ناممکن 
کرده است؛ شرایطی که در آن »کوتاه‌آمدن« وزارت ارشاد برای آنچه 
»حفظ حرمت امام رضا )ع(« خوانده شد و نیز استعفای مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در قم، اوضاع را به سمتی پیش برد که امروز ائمه جماعات 
شهرهایی چون شیراز، سیرجان، ارومیه، رامسر و عنبرآباد هم سخن از 

برگزارنشدن کنسرت در شهرهای خود به میان می‌آورند.
جنتی البته همانطور که در جلسه رأی اعتماد خود در مجلس نیز بر توجه 
سرمایه‌های  عنوان  به  تقلید،  مراجع  و  روحانیون  علما،  دیدگاه‌های  به 
بزرگ، ارزشمند و پشتوانه‌های فعالیت‌های فرهنگی‌اش تأکید کرده بود 
در اردیبهشت ۹۵ طی سفری به قم و دیدار با مراجع تقلید، در برابر انتقادات 
آیت‌الله مکارم شیرازی نسبت به اکران فیلم »۵۰ کیلو آلبالو«، با پذیرش 
این انتقادات، صدور پروانۀ ساخت و نمایش برای این فیلم را »اشتباه« 

خواند و دستور به توقف اکران این فیلم داد.
در نهایت اما به نظر می‌رسد رویکرد جنتی در واکنش به انتقادات همیشه 
هم موردپسند حسن روحانی نیست، تا جایی که او در سخنانی در جمع 
پزشکان با تأکید بر این‌که »وزیر باید تابع قانون باشد«، گفته است: »ما 
مجلس شورای اسلامی داریم و هرکسی که صبح بیدار می‌شود و یک 
تریبون پیدا می‌کند، نمی‌تواند قانون‌گذاری کند و وزیر هم نباید تبعیت کند، 

چرا که وزیر باید تابع قانون باشد.«
روحانی همچنین با بیان این‌که از نظر وی هیچ وزیری نباید دربرابر هیچ 
فشاری کوتاه آید و عقب نشینی کند، افزوده است: اگر قرار است قانونی 
وضع شود باید از طریق مجلس اقدام شود و مراحل خود را در شورای 
نگهبان طی کند و در نهایت رئیس جمهور آن را ابلاغ کند تا عملی شود.«
لغو  دلیل  دربارۀ  ارشاد  وزیر  سخنان  به  واکنش  در  البته  که  اظهاراتی 
کنسرت‌ها در مشهد بیان شده و از همان زمان نیز  این احتمال را به‌وجود 
آورده که جنتی از وزارت ارشاد برکنار خواهد شد یا از سمتش استعفاء 
خواهد داد؛ احتمالی که این روزها قوت بیشتری هم گرفته است، تا جایی 
که حسام‌الدین آشنا، مشاور فرهنگی رئیس‌جمهور اخیراً در گفت‌وگویی با 
یکی از خبرگزاری‌های اصولگرا حاضر به رد یا تأیید شایعۀ استعفای علی 
جنتی نشد. همچنین برخی چهره‌های نزدیک به دولت هم از احتمال 
جایگزین‌شدن سیدرضا صالحی امیری، رئیس فعلی کتابخانه ملی با جنتی 
در کابینه سخن به میان می‌آورند و خبرگزاری‌ها و سایت‌های خبری 
نزدیک به اصولگرایان نیز در گمانه‌زنی‌هایشان حسام‌الدین آشنا را گزینۀ 

محتمل برای تصدی وزارت ارشاد اعلام می‌کنند.
هرچند شخص وزیر ارشاد نیز در روزهای اخیر و در واکنش به شایعاتی 
مبنی بر برکناری‌اش، چنین پاسخ داده بود که »همواره صحبت‌هایی 
درخصوص برکناری‌ام می‌شود و شایعاتی در این‌باره وجود دارد اما این‌ها 
شایعه است و برکناری‌ام صحت ندارد« اما به‌نظر می‌رسد این احتمال هم 
مطرح باشد که برکناری علی جنتی )که هم‌اکنون برای شرکت در اجلاس 
وزرای مجمع جهانی فرهنگ در بالی اندونزی به‌سر می‌برد( نه با حکم 
رئیس‌جمهور بلکه با توجه به همان موانعی که او پیش از این از آن‌ها 
با عنوان »فشارهای غیررسمی« در روند کارش یاد کرده بود و با تقدیم 
استعفاءنامه‌اش به روحانی انجام شود تا عطای »فرهنگ و ارشاد« را پس 
از سه سال و ۶۰ روز وزارت به لقایش ببخشد؛ احتمالی که تجربیات مشابه 
پیشین و اصولًا سبک‌وسیاق سیاست‌ورزی در ایران نشان داده، درستی و 

نادرستی آن را تنها گذشت زمان مشخص خواهد کرد.

بخش سیاسی- سخنگوی وزارت خارجه با ابراز نگرانی از دیدگاه و عملکرد متناقض برخی بازیگران تحولات 
سوریه درخصوص آتش بس در این کشور گفت: برخی در دو چهره و حتی چهره‌های مختلف نقش‌آفرینی 

می‌کنند، از آتش بس سخن می‌گویند اما آن را رعایت نمی‌کنند.
به گزارش ایلنا، بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه با تبیین آخرین تحولات سوریه و نقش مخرب 
کشورهای غربی در تحولات سوریه اظهار داشت: موضوع تحولات سوریه، پیچیده و کهنه است و از پنج سال 
قبل با بحران این کشور مواجهیم بحرانی که به نابودی زیرساخت‌ها و کشته و آواره شدن بسیاری از مردم آن 

کشور منجر شده است.

بحران سوریه به پایگاهی برای آزمون قدرت‌ها تبدیل شده است
وی افزود: بحران سوریه منطقه را ناامن کرده و متاسفانه به پایگاه و جایگاهی برای آزمون قدرت‌ها و کشورهایی 
تبدیل شده است که به صورت نیابتی در قبال یکدیگر قدرت‌نمایی می‌کنند و می‌خواهند حوزه نفوذشان را 

گسترش دهند که این با مصالح دولت و ملت سوریه در تناقض آشکار است.

اگر نقش ثبات‌بخش ایران نبود، داعش در سوریه حاکم بود
سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: این کشورها با جذب و اعزام تروریست‌ها از همه مناطق جهان به سوریه 
سعی کردند دولت قانونی حاکم در این کشور را سرنگون کنند و اگر نقش ثبات بخش کشورمان نبود شاید اکنون 

در سوریه با دولتی از جنس گروه‌هایی مانند داعش مواجه بودیم.
قاسمی با بیان اینکه با وجود این تلاش‌ها دولت سوریه توانست با مقاومت خود بماند و پیروزی‌های بیشتری را 
در روزهای اخیر کسب کند، عنوان کرد: مهم این است که دولت سوریه باقی بماند و بر مشکلاتش در مقابله با 

تروریسم و عناصری که علیه دولت و ملت این کشور اقدام می‌کنند، فایق بیاید.

گروه‌های تروریستی مانع از برقراری آتش‌بس هستند
وی گفت: پیچیدگی تحولات سوریه زمانی بیشتر می‌شود که تعداد نقش‌آفرینان در تحولات این کشور بیشتر 
شده باشد مانند نقش‌آفرینی گروه‌های مختلف تروریستی که همه در ویژگی تروریست بودن با هم مشترکند و با 
نام‌ها، حیله‌ها و چهره‌های مختلف در دمشق و دیگر مناطق به جنایت و کشتار مردم مشغولند و اجازه نمی‌دهند 
آتش بس برقرار شود. سخنگوی وزارت امور خارجه ابراز امیدواری کرد با شکل‌گیری اجماع برای برقراری آتش 

بس پایدار در سوریه بشود راهکاری سیاسی برای حل و فصل بحران این کشور یافت.

حل مسائل سوریه راهکار نظامی نخواهد داشت
قاسمی عنوان کرد: جمهوری اسلامی ایران معتقد است در نهایت باید به راهکاری سیاسی دست یافت؛ حل 
مسائل سوریه راهکار نظامی نخواهد داشت و دولت کنونی این کشور که دولت برآمده از آرا مردم است دولتی 

ماندگار خواهد بود و ادامه وضع کنونی به نابودی بیشتر ساختار و کشتار بیشتر مردم منجر می‌شود.

برخی بازیگران سوریه از آتش بس سخن می‌گویند اما آن را رعایت نمی‌کنند
وی با ابراز نگرانی از دیدگاه و عملکرد متناقض برخی بازیگران تحولات سوریه درخصوص آتش بس در این 
کشور تصریح کرد: برخی در دو چهره و حتی چهره‌های مختلف نقش‌آفرینی می‌کنند، از آتش بس سخن 
می‌گویند اما آن را رعایت نمی‌کنند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی با انتقاد از عملکرد آمریکا در پایبند نبودن به آتش 
بس در سوریه گفت: اخیرا برای برقراری آتش بس در سوریه تفاهم شده بود اما هواپیماهای آمریکایی با بمباران 
مناطقی از این کشور آتش بس را از بین بردند. قاسمی همچنین با اشاره به نقش مخرب فرانسه در رویدادهای 
سوریه اظهار داشت: نقش فرانسه در این کشور جدید نیست فرانسه به علت تاریخ و گذشته‌ای که در این کشور 
داشته، مدعی است و سخن خود را دارد اما نقش مثبتی را در قبال سوریه ایفا نکرده است و کارنامه‌اش سازنده 
تلقی نمی‌شود. وی گفت: آنچه از دولت فرانسه درخصوص سوریه انتظار می‌رفت تحقق نیافت؛ بسیاری همچنین 
می‌اندیشند که باز هم تقسیم کاری در گروه کشورهای غربی ایجاد و نقش جدیدی به فرانسه داده شده است و 

دیگران هم نقش دیگری ایفا خواهند کرد.

یکی، دو هفته آینده در تحولات سوریه مهم است
سخنگوی وزارت امور خارجه یکی، دو هفته آینده را در تحولات سوریه مهم دانست و افزود: اکنون رایزنی‌هایی 
در سطح کشورهای منطقه و فرامنطقه‌ای درباره سوریه در حال انجام است، امیدوارم با نگاه مثبت و سازنده و 
باتوجه به وضع ملت و آوارگان این کشور و خطرهایی که تحولاتش می‌تواند برای منطقه داشته باشد شاهد تفاهم 
و اجماع در برقراری آتش بس در این کشور باشیم. قاسمی تاکید کرد: باید با برقراری آتش بس در سوریه بتوان 
شرایط سیاسی لازم را برای مذاکراتی فراهم کرد که در چارچوب منافع ملت و دولت این کشور باشد که اکنون 
در دفاع از حاکمیت ملی و تمامیت ارضی خود تلاش می‌کنند. وی که با صداوسیما گفت‌وگو کرده است، در پایان 
خاطرنشان کرد: نباید اجازه داد دیگرانی از کشورهای مختلف جهان که در پی منافع خود هستند صحنه سوریه را 

به مکانی برای آزمایش‌ها و مانور قدرت خود به منظور مطامعشان تبدیل کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

یکی، دو هفته آینده در تحولات سوریه مهم است

شایعات درباره کناره‌گیری وزیر ارشاد قوت گرفت

میان ماندن و رفتن


